Claudemir Aparecido Borges

Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

INFORMATIVO
 Ref. Valor atualizado para pagamento de RPV (exercício 2026)

Informamos que o valor atualizado para pagamento de RPV (Requisitórios 

de Pequeno Valor) é de até R$ 12.026,83 (Doze mil, vinte e seis reais e oitenta e três 

centavos), conforme correção pelo índice IPC-A (janeiro/2025 a dezembro/2025 – 

4,26438%).

Vera Regina Pilon Rodrigues Penteado 

Secretária Municipal de Finanças

revogadas as disposições em contrário.

Leme, 13 de janeiro de 2.026.